
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � � �� ����	� �� �
��

Art. 2º - Designa o 1º TEN PM RG: 86.258, Id. Funcional Nº.
4368780-6, ADRIANO DE SOUZA SOARES, lotado na DGTIC/DIT,
conforme preconiza o Manual para aplicação de Sanções nos casos
de inexecução parcial ou total dos contratos administrativos.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão
dos trabalhos.

Art. 4º - Fica a Contratada sujeita à sanção de impedimento de con-
tratar com a administração pública pelo prazo de até 05 (cinco) anos,
sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato em ques-
tão, bem como às demais cominações legais, positivadas no Artigo
7º, da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002. E, subsidia-
riamente, as sanções previstas nos Artigos 86 e 87, Incisos, I, II, III,
IV, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

Art. 5º - Cabe ao Gestor do Contrato adotar as medidas do poder de
cautela de garantia contratual, desde que prevista no instrumento con-
vocatório, conforme o teor do Art. 56, da Lei Federal nº. 8.666, de 21
de junho de 1993.

Art. 6º - Com fulcro no Art. 34 e Art. 48, Inciso VIII, da Lei nº.
5.427/2009, resta comunicado a CONTRATADA, a oportunidade de
juntar ao sobredito processo as provas necessárias à defesa, desde
que, motivadas e pertinentes ao sobredito processo. Outrossim, os
autos do Processo Administrativo n.º SEI-350487/002920/2023 estão
disponíveis para consulta processual através do endereço eletrônico
h t t p s : / / s e i . f a z e n d a . r j . g o v. b r / s e i / m o d u l o s / p e s q u i s a / m d _ p e s q _ p r o c e s-
s o _ p e s q u i s a r. p h p ? a c a o _ e x t e r n a = p r o t o c o l o _ p e s q u i s a r & a c a o _ o r i g e m _ e x -
terna=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0, o suporte pa-
ra acesso ao Sistema SEI é realizado na Diretoria Geral de Tecno-
logia da Informação e Comunicação (DGTIC), situada na Rua Carmo
Neto - s/nº, Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20.210-051, das
09h00min até 17h00min, número de telefone (21) 2276-6502 e e-mail:
d i r e t o r _ d g t i c @ p m e r j . r j . g o v. b r.

Art. 7º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 27 de julho de 2023

AGDAN MIRANDA FERNANDES
Ordenador de Despesas

Id: 2498293

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

ATO DO ORDENADOR DE DESPESAS SECUNDÁRIO

PORTARIA DIT Nº 04 DE 27 DE JULHO DE 2023

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO
SANCIONATÓRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

O ORDENADOR DE DESPESAS SECUNDÁRIO, no uso das suas
atribuições legais previstas no §1º, do Art. 82, da Lei nº. 287/1979,
concomitante, com o Parágrafo Único, do Art. 35, do Decreto nº.
3.149/1980 e a Resolução SEPM Nº. 3377, de 22/02/2023.

CONSIDERANDO o descrito nos autos do Processo n.º SEI-
350487/003006/2023, noticiando que a empresa L8 GROUP S/A
(CONSÓRCIO OX21), a qual celebrou com a Secretaria de Estado de
Polícia Militar o Contrato n° 111/2021 e Contrato n.º 099/2022, oriun-
dos de Ata de Registro de Preços nº 0002/2021, formalizados através
do processo SEI-150001/005215/2021 cujo objeto é a prestação de
serviços de solução integrada de software e hardware, com forneci-
mento, por comodato, de câmeras operacionais portáteis, e demais
equipamentos necessários à execução do objeto, deixou de cumprir
com as obrigações de executar os serviços contratados em confor-
midade com as especificações e condições do contrato e documentos
instrutórios da contratação.

R E S O LV E :

Art. 1º - Alicerçado no que preconiza os artigos 86 e 87, ambos, da
Lei Federal nº. 8.666/1993, este Ordenador de Despesas instaura o
presente Processo Administrativo Sancionatório, franqueando-lhe o di-
reito à ampla defesa e ao contraditório, para apurar ocorrência prima
facie de inexecução contratual, perpetradas pela empresa L8 GROUP
S/A (CONSÓRCIO OX21), situada na Avenida Rocha Pombo n.º
2.561, Box 05B, sala 09, bairro Águas Belas, em São José dos Pi-
nhais/PR, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.952.299/0001-02.

Art. 2º - Designa o 1º TEN PM RG: 86.258, Id. Funcional N.º
4368780-6, ADRIANO DE SOUZA SOARES, lotado na DGTIC/DIT,
conforme preconiza o Manual para aplicação de Sanções nos casos
de inexecução parcial ou total dos contratos administrativos.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão
dos trabalhos.

Art. 4º - Fica a Contratada sujeita à sanção de impedimento de con-
tratar com a administração pública pelo prazo de até 05 (cinco) anos,
sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato em ques-
tão, bem como às demais cominações legais, positivadas no Artigo
7º, da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002. E, subsidia-
riamente, as sanções previstas nos Artigos 86 e 87, Incisos, I, II, III,
IV, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

Art. 5º - Cabe ao Gestor do Contrato adotar as medidas do poder de
cautela de garantia contratual, desde que prevista no instrumento con-
vocatório, conforme o teor do Art. 56, da Lei Federal nº. 8.666, de 21
de junho de 1993.

Art. 6º - Com fulcro no Art. 34 e Art. 48, Inciso VIII, da Lei nº.
5.427/2009, resta comunicado a CONTRATADA, a oportunidade de
juntar ao sobredito processo as provas necessárias à defesa, desde
que, motivadas e pertinentes ao sobredito processo. Outrossim, os
autos do Processo Administrativo n.º SEI-350487/003006/2023 estão
disponíveis para consulta processual através do endereço eletrônico
h t t p s : / / s e i . f a z e n d a . r j . g o v. b r / s e i / m o d u l o s / p e s q u i s a / m d _ p e s q _ p r o c e s-
s o _ p e s q u i s a r. p h p ? a c a o _ e x t e r n a = p r o t o c o l o _ p e s q u i s a r & a c a o _ o r i g e m _ e x -
terna=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0, o suporte pa-
ra acesso ao Sistema SEI é realizado na Diretoria Geral de Tecno-
logia da Informação e Comunicação (DGTIC), situada na Rua Carmo
Neto - s/nº, Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20.210-051, das
09h00min até 17h00min, número de telefone (21) 2276-6502 e e-mail:
d i r e t o r _ d g t i c @ p m e r j . r j . g o v. b r.

Art. 7º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 27 de julho de 2023
AGDAN MIRANDA FERNANDES

Ordenador de Despesas

Id: 2498292

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

ATO DA ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA SEPM/DGS Nº 244 DE 01 DE AGOSTO DE 2023

INSTAURA O PRESENTE PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO SANCIONATÓRIO.

A ORDENADORA DE DESPESAS, com fulcro nos dispositivos legais
previstos nos art. 82, § 1º da Lei nº 287/1979 e o art. 35, parágrafo
único do Decreto nº 3.149/1980 e nos artigos 86 e 87 da Lei nº
8.666/1993, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o descrito nos autos do Processo nº SEI-
350207/000513/2023, noticiando que a empresa RALIC COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA cometeu infração em virtude da permanência
do estado de mora no saneamento do óbice relacionado ao domicílio
bancário, necessário para empenhamento do Contrato 351/2023. O
desabastecimento dos medicamentos insumos levam à transtorno ao
setor de fármácia da corporação, com desabastecimento de medica-
mentos e possíveis danos aos beneficiários do FUSPOM.

R E S O LV E :
Art. 1º - Alicerçada no que preconiza previstas no art. 7º da lei nº
10.520/2002; art. 82, §1º da Lei 287/1979; art. 35, parágrafo único do
Decreto nº 3.149/1980 e nos artigos 86 e 87 da Lei 8.666/1993, esta
Ordenadora de Despesas instaura o presente Processo Administrativo
Sancionatório, franqueando-lhe o direito à ampla defesa e ao contra-
ditório, para apurar ocorrência prima facie de deixar de entregar do-
cumentação exigida para o certame, perpetradas pela empresa RALIC
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, situada na Rua Dom Manuel,
95 - Dom Rodrigo - Nova Iguaçu - Rio de Janeiro/RJ, Cep: 26.260-
230, inscrita no CNPJ sob o nº 24.602.657/0001- 97.
Art. 2º - Fica a contratada sujeita às sanções correlatas de impedi-
mento de licitar e contratar com a Administração Pública do Estado
do Rio de Janeiro, descredenciamento no Sicaf, ou nos sistemas de
cadastramento de fornecedores pelo prazo de até 05 (cinco) anos,
sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato em ques-
tão, bem como às demais cominações legais, positivadas no artigo 7º
da lei nº 10.520/2002. E subsidiariamente as sanções previstas nos
artigos 86 e 87, incisos, I, II, III, IV da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993.
Art. 3º - Com fulcro nos art. 34 e 48, VIII da Lei nº 5.427/2009, resta
comunicado a Licitante, a oportunidade de juntar ao sobredito proces-
so as provas necessárias à defesa, desde que, motivadas e pertinen-
tes ao processo. Outrossim, os autos do processo administrativo SEI-
350207/000513/2023 estão disponíveis para consulta processual atra-
vés do endereço eletrônico www.fazenda.rj.gov.br/sei/#. O suporte para
acesso ao sistema SEI é realizado na Diretoria Geral de Saúde, si-
tuada no endereço da Rua Evaristo da Veiga nº 78, 3º andar, Centro
do Rio de Janeiro, CEP 20031-040, das 09h00min até 17h00min, nú-
mero de telefone (21) 2333-2684.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 01 de agosto de 2023

LENISE DURÃO UCHOA
Ordenadora de Despesas

Id: 2498276

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

ATO DA ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA SEPM/DGS Nº 245 DE 01 DE AGOSTO DE 2023

INSTAURA O PRESENTE PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO SANCIONATÓRIO.

A ORDENADORA DE DESPESAS, com fulcro nos dispositivos legais
previstos nos art. 82, § 1º da Lei nº 287/1979 e o art. 35, parágrafo
único do Decreto nº 3.149/1980 e nos artigos 86 e 87 da Lei nº
8.666/1993, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o descrito nos autos do Processo nº SEI-
350207/000499/2023, noticiando que a empresa RALIC COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA cometeu infração em virtude da permanência
do estado de mora no saneamento do óbice relacionado ao domicílio
bancário, necessário para empenhamento do Ordem de Fornecimento
de Bens nº 58/2023. O desabastecimento dos medicamentos insumos
levam à transtorno ao setor de farmácia da corporação, com desa-
bastecimento de medicamentos e possíveis danos aos beneficiários
do FUSPOM.

R E S O LV E :
Art. 1º - Alicerçada no que preconiza previstas no art. 7º da lei nº
10.520/2002; art. 82, §1º da Lei 287/1979; art. 35, parágrafo único do
Decreto nº 3.149/1980 e nos artigos 86 e 87 da Lei 8.666/1993, esta
Ordenadora de Despesas instaura o presente Processo Administrativo
Sancionatório, franqueando-lhe o direito à ampla defesa e ao contra-
ditório, para apurar ocorrência prima facie de deixar de entregar do-
cumentação exigida para o certame, perpetradas pela empresa RALIC
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, situada na Rua Dom Manuel,
95 - Dom Rodrigo - Nova Iguaçu - Rio de Janeiro/RJ, Cep: 26.260-
230, inscrita no CNPJ sob o nº 24.602.657/0001- 97.
Art. 2º - Fica a contratada sujeita às sanções correlatas de impedi-
mento de licitar e contratar com a Administração Pública do Estado
do Rio de Janeiro, descredenciamento no Sicaf, ou nos sistemas de
cadastramento de fornecedores pelo prazo de até 05 (cinco) anos,
sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato em ques-
tão, bem como às demais cominações legais, positivadas no artigo 7º
da lei nº 10.520/2002. E subsidiariamente as sanções previstas nos
artigos 86 e 87, incisos, I, II, III, IV da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993.
Art. 3º - Com fulcro nos art. 34 e 48, VIII da Lei nº 5.427/2009, resta
comunicado a Licitante, a oportunidade de juntar ao sobredito proces-
so as provas necessárias à defesa, desde que, motivadas e pertinen-
tes ao processo. Outrossim, os autos do processo administrativo SEI-
350207/000499/2023 estão disponíveis para consulta processual atra-
vés do endereço eletrônico www.fazenda.rj.gov.br/sei/#. O suporte para
acesso ao sistema SEI é realizado na Diretoria Geral de Saúde, si-
tuada no endereço da Rua Evaristo da Veiga nº 78, 3º andar, Centro
do Rio de Janeiro, CEP 20031-040, das 09h00min até 17h00min, nú-
mero de telefone (21) 2333-2684.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 01 de agosto de 2023

LENISE DURÃO UCHOA
Ordenadora de Despesas

Id: 2498279

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

ATO DA ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA SEPM/DGS Nº 246 DE 01 DE AGOSTO DE 2023

INSTAURA O PRESENTE PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO SANCIONATÓRIO.

A ORDENADORA DE DESPESAS, com fulcro nos dispositivos legais
previstos nos art. 82, § 1º da Lei nº 287/1979 e o art. 35, parágrafo
único do Decreto nº 3.149/1980 e nos artigos 86 e 87 da Lei nº
8.666/1993, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o descrito nos autos do Processo nº SEI-
350207/000501/2023, noticiando que a empresa RALIC COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA cometeu infração em virtude da permanência
do estado de mora no saneamento do óbice relacionado ao domicílio
bancário, necessário para empenhamento do Contrato 40/2023. O de-
sabastecimento dos medicamentos insumos levam à transtorno ao se-
tor de fármácia da corporação, com desabastecimento de medicamen-
tos e possíveis danos aos beneficiários do FUSPOM.

R E S O LV E :
Art. 1º - Alicerçada no que preconiza previstas no art. 7º da lei nº
10.520/2002; art. 82, §1º da Lei 287/1979; art. 35, parágrafo único do
Decreto nº 3.149/1980 e nos artigos 86 e 87 da Lei 8.666/1993, esta
Ordenadora de Despesas instaura o presente Processo Administrativo
Sancionatório, franqueando-lhe o direito à ampla defesa e ao contra-
ditório, para apurar ocorrência prima facie de deixar de entregar do-
cumentação exigida para o certame, perpetradas pela empresa RALIC
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, situada na Rua Dom Manuel,
95 - Dom Rodrigo - Nova Iguaçu - Rio de Janeiro/RJ, Cep: 26.260-
230, inscrita no CNPJ sob o nº 24.602.657/0001- 97.
Art. 2º - Fica a contratada sujeita às sanções correlatas de impedi-
mento de licitar e contratar com a Administração Pública do Estado
do Rio de Janeiro, descredenciamento no Sicaf, ou nos sistemas de
cadastramento de fornecedores pelo prazo de até 05 (cinco) anos,
sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato em ques-
tão, bem como às demais cominações legais, positivadas no artigo 7º
da lei nº 10.520/2002. E subsidiariamente as sanções previstas nos
artigos 86 e 87, incisos, I, II, III, IV da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993.
Art. 3º - Com fulcro nos art. 34 e 48, VIII da Lei nº 5.427/2009, resta
comunicado a Licitante, a oportunidade de juntar ao sobredito proces-
so as provas necessárias à defesa, desde que, motivadas e pertinen-
tes ao processo. Outrossim, os autos do processo administrativo SEI-

350207/000501/2023 estão disponíveis para consulta processual atra-
vés do endereço eletrônico www.fazenda.rj.gov.br/sei/#. O suporte para
acesso ao sistema SEI é realizado na Diretoria Geral de Saúde, si-
tuada no endereço da Rua Evaristo da Veiga nº 78, 3º andar, Centro
do Rio de Janeiro, CEP 20031-040, das 09h00min até 17h00min, nú-
mero de telefone (21) 2333-2684.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 01 de agosto de 2023

LENISE DURÃO UCHOA
Ordenadora de Despesas

Id: 2498286

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 01.08.2023

PROCESSO SEI-350207/000293/2022 - A U TO R I Z O a despesa refe-
rente à aquisição de MEDICAMENTOS, decorrente do PREGÃO SRP
nº 033/2023 (SEPM), às empresas JRG DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 04.380.569/0001-80, com
o valor de R$ 282,00 (duzentos e oitenta e dois reais); LEMAN ME-
DICAMENTOS E CIA LTDA - CNPJ 40.600.760/0001-54, com o valor
de R$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais); ANTIBIÓTICOS DO
BRASIL LTDA. (FILIAL)- CNPJ 05.439.635/0004-56, com o valor de
R$ 119.325,00 (cento e dezenove mil trezentos e vinte e cinco reais);
HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A - CNPJ
01.571.702/0001-98, com o valor de R$ 7.829,60 (sete mil oitocentos
e vinte e nove reais e sessenta centavos);
DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA - CNPJ
02.424.344/0001-53, com o valor de R$ 5.748,00 (cinco mil setecentos
e quarenta e oito reais); UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS EIRELI - CNPJ 23.864.942/0001-13, com o valor de R$
217.350,00 (duzentos e dezessete mil trezentos e cinquenta reais);
perfazendo o valor total DE R$ 351.206,60 (trezentos e cinquenta e
um mil duzentos e seis reais e sessenta centavos).

Id: 2498269

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 01.08.2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO - SEI-350207/000793/2021 - AU TO R I -
ZO a despesa referente à aquisição de material de consumo para
exame de colagiopancreatografia endoscópica retrógrada, através do
Pregão (SRP) nº 035/2022, em favor das empresas: BOSTON SCIEN-
TIFIC DO BRASIL LTDA. (01.513.946/0001-14), no valor de R$
32.810,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e dez Reais) e a empresa
SCITECH PRODUTOS MEDICOS S.A (01.437.707/0001-22), no valor
de R$ 63.939,40 (Sessenta e três mil novecentos e trinta e nove
Reais e quarenta centavos). PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$
96.749,40 (Noventa e seis mil, setecentos e quarenta e nove Reais e
quarenta centavos).

Id: 2498339

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

D E S PA C H O DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 31.07.2023

PROCESSO N° SEI - 350192/002392/2023 - AUTORIZO A DESPE-
SA, de acordo com o que estabelece o § 1º, do Artigo 82, da Lei
Estadual Nº 287/79, em favor da empresa ECO 805 COMÉRCIO E
SERVIÇOS DEEQUIPAMENTOS LTDA.-ME. (39.548.763/0001-07), re-
ferente a Aquisição de Mobiliários Administrativos para atender as ne-
cessidades da Seção de Identificação da Diretoria de Pessoal da Ati-
va - DPA, no valor total de R$ 4.701,80 (quatro mil setecentos e um
reais e oitenta centavos). Ata de Registro de preço SRP nº
002/2023/180100-05 da Secretaria de Estado de Educação - SEE-
DUC

Id: 2498284

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 01.08.2023

PROCESSO Nº SEI-350207/000643/2023 - A U TO R I Z O a despesa re-
ferente à AQUISIÇÃO de INSUMOS DE RADIOLOGIA, na forma do
Edital - Pregão Eletrônico (SRP) nº 142/2022 (FSERJ), em favor da
empresa IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, inscrita no
CNPJ sob n° 33.255.787/0001-91, COM O VALOR TOTAL DE R$
36.577,20 (trinta e seis mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte
centavos).

Id: 2498277

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

D E S PA C H O S DA ORDENADORA DE DESPESAS
DE 01/08/2023

PROCESSO N° SEI-080001/016458/2023- AUTORIZO o empenho, a
liquidação e o pagamento do pedido de ressarcimento referente ao
processo judicial nº. 0025397-84.2022.8.19.0002, no valor de R$
6.548,52 (seis mil quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta e
dois centavos), em favor da Secretaria Estadual de Saúde, em virtude
do cumprimento de ordem judicial.

PROCESSO N° SEI-080001/014948/2023- AUTORIZO o empenho, a
liquidação e o pagamento do pedido de ressarcimento referente ao
processo judicial nº. 0013447-78.2022.8.19.0002, no valor de R$
21.433,92 (vinte e um mil quatrocentos e trinta e três reais e noventa
e dois centavos), em favor da Secretaria Estadual de Saúde, em vir-
tude do cumprimento de ordem judicial.

PROCESSO N° SEI-080001/013704/2023- AUTORIZO o empenho, a
liquidação e o pagamento do pedido de ressarcimento referente aos
processos judiciais nºs. 0019173-67.2021.8.19.0002, 0005566-
50.2022.8.19.0002, 0009992-08.2022.8.19.0002, 0003967-
16.2017.8.19.0014 e 0011407-26.2022.8.19.0002, no valor de R$
31.394,03 (trinta e um mil trezentos e noventa e quatro reais e três
centavos), em favor da Secretaria Estadual de Saúde, em virtude do
cumprimento de ordem judicial.

Id: 2498268

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
D E S PA C H O DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 31.07.2023

PROCESSO N° SEI-350192/002050/2023- AUTORIZO A DESPESA,
de acordo com o que estabelece o § 1º, do Artigo 82, da Lei Estadual
Nº 287/79, em favor da empresa FORNECEDORA S & B DISTRIBUI-
DORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
19.308.719/0001-12, referente a Aquisição de Insumos Hospitalares
para atender as necessidades do Centro Médico Veterinário - CMvet,
no valor total de R$ 1.457,52 (mil quatrocentos e cinquenta e sete
reais e cinquenta e dois centavos). Pregão Eletrônico para o SRP nº
026/2023, Ata de Registro de Preço nº 0020/2023/510100-01

Id: 2498285

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

D E S PA C H O DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 02.08.2023

PROCESSO Nº SEI-350192/002538/2023 - AUTORIZO A DESPESA,
de acordo com o que estabelece o § 1º, do Artigo 82, da Lei Estadual
Nº 287/79, em favor da empresa NRTT - SOLUCOES E SERVICOS
LTDA (CNPJ: 36.366.620/0001-96), referente a Aquisição de veículos
com blindagem parcial para atender as necessidades da SEPM, no
valor total de R$ 7.769.500,00 (sete milhões, setecentos e sessenta e
nove mil e quinhentos reais). Pregão Eletrônico para o SRP nº
030/2023, Ata de Registro de Preço nº 0016/2023/510100-01.

Id: 2498436


		2023-08-03T02:48:52-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




